Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«04»  мая 2017                       с.Маганск                                   № 56

О запрете посещения лесов в течении
особого противопожарного режима  2017 года

В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Красноярского края от 19.04.2017 г. № 227-п  «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края», а также в связи с созданием опасной пожарной обстановки, и в целях предотвращения распространения пожаров на населенные пункты в границах территории поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Запретить с 05.05.2017 до 15.06.2017 посещение лесов, въезд в них транспортных средств (кроме занятых на лесохозяйственных и лесовосстановительных работах, работах, связанных с выполнением противопожарных мероприятий, мониторингом пожарной опасности в лесах и тушением лесных пожаров), разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора в лесах и выжигание травы на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ  на территории поселения.
2. Заместителю Главы сельсовета – Галкину А.Ф. организовать разъяснительную работу среди населения о запрете посещения лесов в период особого противопожарного режима.
3. Опубликовать постановление в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                            Е.В.Авдеева